



## 平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況(連結)

平成 17 年 8 月 9 日

上場会社名 伊藤ハム株式会社 (コード番号 : 2284 東証・大証 第 1 部)  
(URL <http://www.itoham.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 伊藤 正視 TEL (0798)66 - 1231(代表)  
責任者役職・氏名 財務担当取締役 藤山 俊行

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有  
当第 1 四半期より、固定資産の減損に係る会計基準(「固定資産の減損に係る会計基準の設定に関する意見書」(企業会計審議会 平成 14 年 8 月 9 日))及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第 6 号 平成 15 年 10 月 31 日)を適用しております。  
これにより減損損失 17 億 9 千 1 百万円を特別損失として計上しております。  
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 連結(新規)2社(除外)2社  
持分法(新規)-社

### 2. 平成 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況(平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (注)金額は百万円未満を切り捨て

|                  | 売上高     |     | 営業利益又は<br>営業損失( ) |       | 経常利益又は<br>経常損失( ) |      | 四半期(当期)純利益又は<br>四半期純損失( ) |      |
|------------------|---------|-----|-------------------|-------|-------------------|------|---------------------------|------|
|                  | 百万円     | %   | 百万円               | %     | 百万円               | %    | 百万円                       | %    |
| 18 年 3 月期第 1 四半期 | 126,642 | 6.5 | 830               | -     | 620               | -    | 2,123                     | -    |
| 17 年 3 月期第 1 四半期 | 118,964 | 4.3 | 2,089             | 105.9 | 2,236             | 95.3 | 1,320                     | -    |
| (参考) 17 年 3 月期   | 505,461 | 2.6 | 4,600             | 37.1  | 6,510             | 20.6 | 4,872                     | 31.8 |

|                  | 1 株当たり四半期<br>(当期)純利益又は<br>四半期純損失( ) | 潜在株式調整後<br>1 株当たり四半期<br>(当期)純利益 |
|------------------|-------------------------------------|---------------------------------|
|                  | 円 銭                                 | 円 銭                             |
| 18 年 3 月期第 1 四半期 | 10.19                               | -                               |
| 17 年 3 月期第 1 四半期 | 6.34                                | -                               |
| (参考) 17 年 3 月期   | 23.38                               | -                               |

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

### [経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

#### 業績全般の概況

当第 1 四半期における当業界は、輸入豚肉や副原料などの原材料費高の影響等から、昨年に引き続き採算面において非常に厳しい経営環境のまま推移いたしました。

このような環境の中、当第 1 四半期の売上高は、1,266 億 4 千 2 百万円(前年同期比 6.5%増)となりました。利益につきましては、原料高により売上原価が増加し、また、増収に伴い販売費及び一般管理費が増加したことにより、営業利益は前年同期より 29 億 1 千 9 百万円減少して 8 億 3 千万円の損失、経常利益は前年同期より 28 億 5 千 6 百万円減少して 6 億 2 千万円の損失となりました。また、四半期純利益は、減損損失を特別損失として 17 億 9 千 1 百万円を計上したことにより前年同期より 34 億 4 千 3 百万円減少して 21 億 2 千 3 百万円の純損失(前年同期は 13 億 2 千万円の利益)となりました。

## (2) 財政状態(連結)の変動状況

|             | 総資産     | 株主資本    | 株主資本比率 | 1株当たり株主資本 |
|-------------|---------|---------|--------|-----------|
|             | 百万円     | 百万円     | %      | 円 銭       |
| 18年3月期第1四半期 | 244,476 | 122,331 | 50.0   | 587.09    |
| 17年3月期第1四半期 | 238,882 | 122,702 | 51.4   | 588.79    |
| (参考) 17年3月期 | 237,865 | 125,843 | 52.9   | 603.93    |

### 【連結キャッシュ・フローの状況】

|             | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物<br>期末残高 |
|-------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
|             | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円               |
| 18年3月期第1四半期 | 6,232                | 2,114                | 2,737                | 13,330            |
| 17年3月期第1四半期 | 4,894                | 749                  | 1,486                | 21,467            |
| (参考) 17年3月期 | 3,804                | 5,354                | 2,949                | 24,098            |

### 【財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

当第1四半期連結会計期間における連結ベースの現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、新規に連結とした子会社の期首資金残高2億6千9百万円を取り込んで算定した結果、前連結会計年度末より107億6千8百万円減少し、133億3千万円となりました。

#### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果、使用した資金は62億3千2百万円(前年同期は48億9千4百万円の使用)となりました。これは主に仕入債務の増加が73億5千6百万円であった一方で、たな卸資産の増加が112億1千5百万円、及び売上債権の増加が23億8千8百万円あったことによるものであります。

#### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果、使用した資金は21億1千4百万円(前年同期は7億4千9百万円の使用)となりました。これは主に既設工場の増強等、有形固定資産の取得による支出19億5千万円あったことによるものであります。

#### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果、使用した資金は27億3千7百万円(前年同期は14億8千6百万円の使用)となりました。これは主に配当金の支払額が15億3百万円と借入金の純減少による支出13億2千4百万円があったことによるものであります。

【参考】

1. 四半期個別経営成績の概況(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

|             | 売上高     |     | 営業利益又は<br>営業損失( ) |       | 経常利益又は<br>経常損失( ) |      | 四半期(当期)純利益又<br>は四半期純損失( ) |      |
|-------------|---------|-----|-------------------|-------|-------------------|------|---------------------------|------|
|             | 百万円     | %   | 百万円               | %     | 百万円               | %    | 百万円                       | %    |
| 18年3月期第1四半期 | 107,461 | 4.6 | 1,184             | -     | 636               | -    | 852                       | -    |
| 17年3月期第1四半期 | 102,746 | 4.2 | 1,438             | 152.3 | 1,921             | 91.1 | 1,362                     | -    |
| (参考) 17年3月期 | 422,292 | 2.3 | 1,299             | 68.0  | 2,576             | 50.1 | 1,574                     | 20.9 |

2. 平成18年3月期の連結業績予想の修正

当第1四半期の業績が予想を下回ったことに加え、中間期及び通期におきましても、ハム・ソーセージの原料価格の上昇及び輸入ビーフの仕入価格が高止まりした状態が継続するものと見込まれます。この結果、中間期及び通期業績予想が平成17年5月19日の決算発表時に公表した業績予想を下回る見込となりましたことから、以下の通り、業績予想数値を修正することと致しました。

(1) 中間期(平成17年4月1日～平成17年9月30日)

|                           | 売上高     | 経常利益又は<br>経常損失( ) | 中間純利益又は<br>中間純損失( ) |
|---------------------------|---------|-------------------|---------------------|
|                           | 百万円     | 百万円               | 百万円                 |
| 前回発表予想 (A) (平成17年5月19日発表) | 260,000 | 3,000             | 0                   |
| 今回修正予想 (B)                | 260,000 | 0                 | 1,500               |
| 増減額 (B - A)               | 0       | 3,000             | 1,500               |
| 増減率 (%)                   | 0       | -                 | -                   |
| (参考) 17年3月期               | 247,421 | 4,158             | 2,732               |

(参考)1株当たり予想中間純損失( ) (中間期) 7円20銭

(2) 通期(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

|                           | 売上高     | 経常利益又は<br>経常損失( ) | 当期純利益又は<br>当期純損失( ) |
|---------------------------|---------|-------------------|---------------------|
|                           | 百万円     | 百万円               | 百万円                 |
| 前回発表予想 (A) (平成17年5月19日発表) | 530,000 | 7,200             | 2,300               |
| 今回修正予想 (B)                | 530,000 | 1,000             | 900                 |
| 増減額 (B - A)               | 0       | 6,200             | 3,200               |
| 増減率 (%)                   | 0       | 86.1              | -                   |
| (参考) 17年3月期               | 505,461 | 6,510             | 4,872               |

(参考)1株当たり予想当期純損失( ) (通期) 6円24銭

### 3.平成 18 年 3 月期の個別業績予想の修正

#### (1)中間期(平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 9 月 30 日)

|                                 | 売上高     | 経常利益又は<br>経常損失( ) | 中間純利益又は<br>中間純損失( ) |
|---------------------------------|---------|-------------------|---------------------|
|                                 | 百万円     | 百万円               | 百万円                 |
| 前回発表予想 (A) (平成 17 年 5 月 19 日発表) | 223,000 | 1,300             | 300                 |
| 今回修正予想 (B)                      | 220,000 | 1,100             | 1,100               |
| 増減額 (B - A)                     | 3,000   | 2,400             | 1,400               |
| 増減率 (%)                         | 1.3     | -                 | -                   |
| (参考) 17 年 3 月期                  | 209,484 | 2,781             | 1,885               |

(参考)1 株当たり予想中間純損失( ) (中間期) 5 円 28 銭

#### (2)通期(平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日)

|                                 | 売上高     | 経常利益又は<br>経常損失( ) | 当期純利益又は<br>当期純損失( ) |
|---------------------------------|---------|-------------------|---------------------|
|                                 | 百万円     | 百万円               | 百万円                 |
| 前回発表予想 (A) (平成 17 年 5 月 19 日発表) | 454,000 | 3,000             | 1,000               |
| 今回修正予想 (B)                      | 452,000 | 2,900             | 2,400               |
| 増減額 (B - A)                     | 2,000   | 5,900             | 3,400               |
| 増減率 (%)                         | 0.4     | -                 | -                   |
| (参考) 17 年 3 月期                  | 422,292 | 2,576             | 1,574               |

(参考)1 株当たり予想当期純損失( ) (通期) 13 円 44 銭

#### 【業績予想に関する定性的情報等】

\* 上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と大きく異なる場合があります。

【添付資料】

・(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円、%)

| 科 目        | 当四半期<br>(平成 18 年 3 月期<br>第 1 四半期末) |       | 前年同四半期<br>(平成 17 年 3 月期<br>第 1 四半期末) |       | 増減<br>金 額 | (参考)<br>平成 17 年 3 月期 |       |
|------------|------------------------------------|-------|--------------------------------------|-------|-----------|----------------------|-------|
|            | 金 額                                | 構成比   | 金 額                                  | 構成比   |           | 金 額                  | 構成比   |
| (資産の部)     |                                    |       |                                      |       |           |                      |       |
| 流動資産       |                                    |       |                                      |       |           |                      |       |
| 現金及び預金     | 13,526                             |       | 21,768                               |       | 8,242     | 24,299               |       |
| 受取手形及び売掛金  | 54,553                             |       | 53,501                               |       | 1,052     | 52,018               |       |
| 有価証券       | -                                  |       | 20                                   |       | 20        | -                    |       |
| たな卸資産      | 60,726                             |       | 52,982                               |       | 7,744     | 48,836               |       |
| その他        | 6,565                              |       | 5,030                                |       | 1,535     | 4,232                |       |
| 貸倒引当金      | 474                                |       | 458                                  |       | 16        | 418                  |       |
| 流動資産合計     | 134,896                            | 55.2  | 132,844                              | 55.6  | 2,052     | 128,967              | 54.2  |
| 固定資産       |                                    |       |                                      |       |           |                      |       |
| 1 有形固定資産   |                                    |       |                                      |       |           |                      |       |
| 建物及び構築物    | 26,116                             |       | 26,161                               |       | 45        | 26,434               |       |
| 機械装置及び運搬具  | 18,019                             |       | 16,014                               |       | 2,005     | 17,764               |       |
| 土地         | 21,720                             |       | 21,212                               |       | 508       | 22,021               |       |
| その他        | 2,688                              |       | 1,551                                |       | 1,137     | 1,613                |       |
| 有形固定資産合計   | 68,545                             | 28.0  | 64,940                               | 27.2  | 3,605     | 67,834               | 28.5  |
| 2 無形固定資産   | 1,401                              | 0.6   | 1,444                                | 0.6   | 43        | 1,476                | 0.6   |
| 3 投資その他の資産 |                                    |       |                                      |       |           |                      |       |
| 投資有価証券     | 26,810                             |       | 26,451                               |       | 359       | 26,717               |       |
| その他        | 13,922                             |       | 14,636                               |       | 714       | 14,012               |       |
| 貸倒引当金      | 1,098                              |       | 1,434                                |       | 336       | 1,142                |       |
| 投資その他の資産合計 | 39,633                             | 16.2  | 39,653                               | 16.6  | 20        | 39,587               | 16.7  |
| 固定資産合計     | 109,580                            | 44.8  | 106,038                              | 44.4  | 3,542     | 108,898              | 45.8  |
| 資産合計       | 244,476                            | 100.0 | 238,882                              | 100.0 | 5,594     | 237,865              | 100.0 |

(単位:百万円、%)

| 科 目                 | 当四半期<br>(平成 18 年 3 月期<br>第 1 四半期末) |       | 前年同四半期<br>(平成 17 年 3 月期<br>第 1 四半期末) |       | 増減     | (参考)<br>平成 17 年 3 月期 |       |
|---------------------|------------------------------------|-------|--------------------------------------|-------|--------|----------------------|-------|
|                     | 金 額                                | 構成比   | 金 額                                  | 構成比   | 金 額    | 金 額                  | 構成比   |
| (負債の部)              |                                    |       |                                      |       |        |                      |       |
| 流動負債                |                                    |       |                                      |       |        |                      |       |
| 支払手形及び買掛金           | 50,460                             |       | 48,101                               |       | 2,359  | 42,656               |       |
| 短期借入金               | 8,661                              |       | 8,852                                |       | 191    | 9,197                |       |
| 1 年以内返済予定の<br>長期借入金 | 1,151                              |       | 1,106                                |       | 45     | 1,193                |       |
| 1 年以内償還予定の<br>社債    | -                                  |       | 10,000                               |       | 10,000 | 10,000               |       |
| 未払金                 | 18,359                             |       | 13,941                               |       | 4,418  | 15,836               |       |
| 未払法人税等              | 401                                |       | 1,817                                |       | 1,416  | 1,308                |       |
| 賞与引当金               | 1,498                              |       | 1,505                                |       | 7      | 2,884                |       |
| その他                 | 4,878                              |       | 4,746                                |       | 132    | 3,545                |       |
| 流動負債合計              | 85,410                             | 35.0  | 90,072                               | 37.7  | 4,662  | 86,623               | 36.4  |
| 固定負債                |                                    |       |                                      |       |        |                      |       |
| 社債                  | 15,100                             |       | 5,000                                |       | 10,100 | 5,000                |       |
| 長期借入金               | 15,986                             |       | 16,230                               |       | 244    | 14,617               |       |
| 退職給付引当金             | 1,995                              |       | 2,451                                |       | 456    | 2,057                |       |
| 役員退職慰労引当金           | 813                                |       | 825                                  |       | 12     | 802                  |       |
| その他                 | 2,331                              |       | 1,129                                |       | 1,202  | 2,447                |       |
| 固定負債合計              | 36,226                             | 14.8  | 25,635                               | 10.7  | 10,591 | 24,924               | 10.5  |
| 負債合計                | 121,637                            | 49.8  | 115,708                              | 48.4  | 5,929  | 111,547              | 46.9  |
| (少数株主持分)            |                                    |       |                                      |       |        |                      |       |
| 少数株主持分              | 507                                | 0.2   | 471                                  | 0.2   | 36     | 474                  | 0.2   |
| (資本の部)              |                                    |       |                                      |       |        |                      |       |
| 資本金                 | 22,415                             | 9.2   | 22,415                               | 9.4   | -      | 22,415               | 9.4   |
| 資本剰余金               | 24,020                             | 9.8   | 24,020                               | 10.0  | -      | 24,020               | 10.1  |
| 利益剰余金               | 71,720                             | 29.3  | 71,959                               | 30.1  | 239    | 75,510               | 31.7  |
| その他有価証券評価<br>差額金    | 5,148                              | 2.1   | 5,869                                | 2.5   | 721    | 5,148                | 2.2   |
| 為替換算調整勘定            | 193                                | 0.1   | 796                                  | 0.3   | 603    | 473                  | 0.2   |
| 自己株式                | 780                                | 0.3   | 765                                  | 0.3   | 15     | 777                  | 0.3   |
| 資本合計                | 122,331                            | 50.0  | 122,702                              | 51.4  | 371    | 125,843              | 52.9  |
| 負債、少数株主持分<br>及び資本合計 | 244,476                            | 100.0 | 238,882                              | 100.0 | 5,594  | 237,865              | 100.0 |

.(要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円、%)

| 科 目   | 当四半期<br>(平成 18 年 3 月期<br>第 1 四半期) |       | 前年同四半期<br>(平成 17 年 3 月期<br>第 1 四半期) |       | 増減<br>金 額 | (参考)<br>平成 17 年 3 月期 |       |
|---|-----------------------------------|-------|-------------------------------------|-------|-----------|----------------------|-------|
|   | 金 額                               | 百分比   | 金 額                                 | 百分比   |           | 金 額                  | 百分比   |
| 売上高   | 126,642                           | 100.0 | 118,964                             | 100.0 | 7,678     | 505,461              | 100.0 |
| 売上原価  | 103,897                           | 82.0  | 94,418                              | 79.4  | 9,479     | 402,429              | 79.6  |
| 売上総利益   | 22,745                            | 18.0  | 24,545                              | 20.6  | 1,800     | 103,032              | 20.4  |
| 販売費及び一般管理費                                    | 23,575                            | 18.6  | 22,456                              | 18.9  | 1,119     | 98,431               | 19.5  |
| 営業利益又は<br>営業損失( )                             | 830                               | 0.6   | 2,089                               | 1.7   | 2,919     | 4,600                | 0.9   |
| 営業外収益   |                                   |       |                                     |       |           |                      |       |
| 受取利息  | 27                                |       | 34                                  |       | 7         | 128                  |       |
| 受取配当金   | 122                               |       | 122                                 |       | 0         | 179                  |       |
| 賃貸料   | 152                               |       | 152                                 |       | 0         | 605                  |       |
| 持分法による投資利益                                    | 50                                |       | 14                                  |       | 36        | 1,705                |       |
| その他   | 163                               |       | 133                                 |       | 30        | 750                  |       |
| 営業外収益合計                                       | 515                               | 0.4   | 456                                 | 0.4   | 59        | 3,368                | 0.7   |
| 営業外費用   |                                   |       |                                     |       |           |                      |       |
| 支払利息  | 238                               |       | 234                                 |       | 4         | 918                  |       |
| 不動産費用   | 35                                |       | 32                                  |       | 3         | 126                  |       |
| その他   | 31                                |       | 42                                  |       | 11        | 414                  |       |
| 営業外費用合計                                       | 305                               | 0.3   | 309                                 | 0.2   | 4         | 1,459                | 0.3   |
| 経常利益又は<br>経常損失( )                             | 620                               | 0.5   | 2,236                               | 1.9   | 2,856     | 6,510                | 1.3   |
| 特別利益  |                                   |       |                                     |       |           |                      |       |
| 固定資産売却益                                       | 8                                 |       | 479                                 |       | 471       | 1,008                |       |
| 受取保険金   | -                                 |       | -                                   |       | -         | 1,775                |       |
| その他   | 19                                |       | 25                                  |       | 6         | 193                  |       |
| 特別利益合計  | 28                                | 0.0   | 505                                 | 0.4   | 477       | 2,977                | 0.6   |
| 特別損失  |                                   |       |                                     |       |           |                      |       |
| 固定資産売却損                                       | 57                                |       | 3                                   |       | 54        | 210                  |       |
| 固定資産除却損                                       | 103                               |       | 38                                  |       | 65        | 1,044                |       |
| 減損損失  | 1,791                             |       | -                                   |       | 1,791     | -                    |       |
| その他   | 5                                 |       | 7                                   |       | 2         | 523                  |       |
| 特別損失合計  | 1,959                             | 1.5   | 49                                  | 0.1   | 1,910     | 1,778                | 0.4   |
| 税金等調整前四半期<br>(当期)純利益又は税金<br>等調整前四半期純損<br>失( ) | 2,551                             | 2.0   | 2,692                               | 2.2   | 5,243     | 7,709                | 1.5   |
| 法人税等  | 451                               | 0.3   | 1,347                               | 1.1   | 1,798     | 2,782                | 0.5   |
| 少数株主利益  | 23                                | 0.0   | 24                                  | 0.0   | 1         | 54                   | 0.0   |
| 四半期(当期)純利益<br>又は四半期純損失( )                     | 2,123                             | 1.7   | 1,320                               | 1.1   | 3,443     | 4,872                | 1.0   |

## . 四半期連結剰余金計算書

(単位:百万円)

| 科 目                 | 当四半期<br>(平成 18 年 3 月期<br>第 1 四半期) |        | 前年同四半期<br>(平成 17 年 3 月期<br>第 1 四半期) |        | (参考)<br>平成 17 年 3 月期 |        |
|---------------------|-----------------------------------|--------|-------------------------------------|--------|----------------------|--------|
|                     | 金 額                               |        | 金 額                                 |        | 金 額                  |        |
| (資本剰余金の部)           |                                   |        |                                     |        |                      |        |
| 資本剰余金期首残高           |                                   | 24,020 |                                     | 24,020 |                      | 24,020 |
| 資本剰余金四半期末<br>(期末)残高 |                                   | 24,020 |                                     | 24,020 |                      | 24,020 |
| (利益剰余金の部)           |                                   |        |                                     |        |                      |        |
| 利益剰余金期首残高           |                                   | 75,510 |                                     | 72,305 |                      | 72,305 |
| 利益剰余金増加高            |                                   |        |                                     |        |                      |        |
| 四半期(当期)純利益          | -                                 | -      | 1,320                               | 1,320  | 4,872                | 4,872  |
| 利益剰余金減少高            |                                   |        |                                     |        |                      |        |
| 配当金                 | 1,667                             |        | 1,667                               |        | 1,667                |        |
| 四半期純損失              | 2,123                             | 3,790  | -                                   | 1,667  | -                    | 1,667  |
| 利益剰余金四半期末<br>(期末)残高 |                                   | 71,720 |                                     | 71,959 |                      | 75,510 |

・(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

| 期 別<br>科 目                            | 当四半期<br>(平成 18 年 3 月期<br>第 1 四半期) | 前年同四半期<br>(平成 17 年 3 月期<br>第 1 四半期) | (参考)<br>平成 17 年 3 月期 |
|---------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------|----------------------|
|                                       | 金 額                               | 金 額                                 | 金 額                  |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー                      |                                   |                                     |                      |
| 税金等調整前四半期(当期)純利益又は<br>税金等調整前四半期純損失( ) | 2,551                             | 2,692                               | 7,709                |
| 減価償却費                                 | 1,598                             | 1,518                               | 6,246                |
| 長期前払費用償却額                             | 20                                | 14                                  | 116                  |
| 減損損失                                  | 1,791                             | -                                   | -                    |
| 退職給付引当金の減少額                           | 61                                | 40                                  | 434                  |
| 貸倒引当金の増減額                             | 11                                | 115                                 | 447                  |
| 受取利息及び受取配当金                           | 150                               | 156                                 | 307                  |
| 支払利息                                  | 238                               | 234                                 | 918                  |
| 持分法による投資損益                            | 50                                | 14                                  | 1,705                |
| 投資有価証券評価損                             | -                                 | -                                   | 288                  |
| 固定資産売却損益                              | 49                                | 476                                 | 798                  |
| 固定資産除却損                               | 82                                | 33                                  | 913                  |
| 売上債権の増加額                              | 2,388                             | 3,295                               | 1,856                |
| たな卸資産の増加額                             | 11,215                            | 10,464                              | 6,484                |
| 仕入債務の増加額                              | 7,356                             | 9,961                               | 4,516                |
| 未払消費税等の増減額                            | 87                                | 303                                 | 419                  |
| 受取保険金                                 | -                                 | -                                   | 1,775                |
| その他                                   | 241                               | 3,418                               | 2,877                |
| 小計                                    | 4,939                             | 3,829                               | 3,602                |
| 利息及び配当金の受取額                           | 199                               | 179                                 | 496                  |
| 利息の支払額                                | 356                               | 345                                 | 914                  |
| 保険金の受取額                               | -                                 | -                                   | 2,115                |
| 法人税等の支払額                              | 1,141                             | 898                                 | 1,833                |
| 法人税等の還付額                              | 5                                 | -                                   | 337                  |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー                      | 6,232                             | 4,894                               | 3,804                |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー                      |                                   |                                     |                      |
| 定期預金の預入れによる支出                         | 20                                | 20                                  | 209                  |
| 定期預金の払戻しによる収入                         | 28                                | 41                                  | 329                  |
| 有形固定資産の取得による支出                        | 1,950                             | 727                                 | 6,584                |
| 有形固定資産の売却による収入                        | 119                               | 609                                 | 2,012                |
| 無形固定資産の取得による支出                        | 44                                | 94                                  | 376                  |
| 投資有価証券の取得による支出                        | 34                                | 278                                 | 835                  |
| 投資有価証券の売却及び償還による収入                    | 20                                | 0                                   | 810                  |
| 新規連結子会社株式の取得による支出                     | -                                 | 19                                  | 19                   |
| 連結子会社株式の追加取得による支出                     | 270                               | -                                   | -                    |
| 貸付けによる支出                              | 359                               | 297                                 | 1,552                |
| 貸付金の回収による収入                           | 418                               | 140                                 | 1,142                |
| その他                                   | 22                                | 103                                 | 71                   |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー                      | 2,114                             | 749                                 | 5,354                |

(単位:百万円)

| 科 目                       | 期 別 | 当四半期<br>(平成 18 年 3 月期<br>第 1 四半期) | 前年同四半期<br>(平成 17 年 3 月期<br>第 1 四半期) | (参考)<br>平成 17 年 3 月期 |
|---------------------------|-----|-----------------------------------|-------------------------------------|----------------------|
|                           |     | 金 額                               | 金 額                                 | 金 額                  |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー          |     |                                   |                                     |                      |
| 短期借入金の純増減額                |     | 1,111                             | 316                                 | 610                  |
| 長期借入れによる収入                |     | 399                               | 30                                  | 360                  |
| 長期借入金の返済による支出             |     | 611                               | 379                                 | 2,229                |
| 社債の発行による収入                |     | 10,100                            | -                                   | -                    |
| 社債の償還による支出                |     | 10,000                            | -                                   | -                    |
| 自己株式の取得による支出              |     | 2                                 | 2                                   | 15                   |
| 配当金の支払額                   |     | 1,503                             | 1,443                               | 1,668                |
| 少数株主への配当金の支払額             |     | 8                                 | 7                                   | 7                    |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー          |     | 2,737                             | 1,486                               | 2,949                |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額          |     | 48                                | 20                                  | 20                   |
| 現金及び現金同等物の減少額             |     | 11,036                            | 7,151                               | 4,520                |
| 現金及び現金同等物の期首残高            |     | 24,098                            | 28,618                              | 28,618               |
| 新規連結子会社の現金及び現金同等物<br>期首残高 |     | 269                               | -                                   | -                    |
| 現金及び現金同等物の四半期末<br>(期末)残高  |     | 13,330                            | 21,467                              | 24,098               |

## 販売の状況

### 販売実績

(単位:百万円、%)

| 品種別      | 当四半期<br>(平成18年3月期<br>第1四半期) |       | 前年同四半期<br>(平成17年3月期<br>第1四半期) |       | (参考)<br>平成17年3月期 |       |
|----------|-----------------------------|-------|-------------------------------|-------|------------------|-------|
|          | 金額                          | 構成比   | 金額                            | 構成比   | 金額               | 構成比   |
| ハム・ソーセージ | 28,295                      | 22.3  | 27,891                        | 23.4  | 127,455          | 25.2  |
| 生肉       | 71,059                      | 56.1  | 65,993                        | 55.5  | 274,548          | 54.3  |
| 調理加工食品ほか | 27,287                      | 21.6  | 25,079                        | 21.1  | 103,458          | 20.5  |
| 合計       | 126,642                     | 100.0 | 118,964                       | 100.0 | 505,461          | 100.0 |